[image: ]

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21 марта 2025 года
	№
	55
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора
Чукотского автономного округа от 25 ноября 2022 года № 368

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 25 ноября 2022 года № 368 «Об утверждении Порядка освобождения граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы в связи с призывом на военную службу по мобилизации
в Вооруженные силы Российской Федерации и членов их семей, от начисления пеней в случае несвоевременного и (или) неполного внесения ими платы
за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Мамонов Я.В.), Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).»;
2) подпункт 3 пункта 4 приложения изложить в следующей редакции:
«3) граждане, заключившие контракт о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации,
в период мобилизации, в период действия военного положения, в военное время, при возникновении вооруженных конфликтов, при проведении контртеррористических операций, а также при использовании Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, - на период действия указанного контракта;».
1

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Мамонов Я.В.), Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).

В.Г. Кузнецов

image1.png